
UCHWAŁA NR 207/XXVII/21 
RADY GMINY W PERLEJEWIE

z dnia 14 grudnia 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Perlejewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 
poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w taki sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, opłatę stanowi 
ryczałtowa stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższa niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na jedną osobę ogółem -  za rok od nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 24 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 48 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 170 zł rocznie 
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

3a. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
340 zł rocznie od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 6 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 9BA26E26-B747-40D1-89F6-AA8B8F7DBED9. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. i w tym dniu traci moc uchwala Nr 133/XVI/20 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 
9 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Perlejewo (Dz. Urz. 
Woj. Pódl. 2020 r. poz. 5250) zmieniona uchwałą Nr 139/XVIII/21 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 
15 stycznia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wybom metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
gminy Perlejewo (Dz. Urz. Woj. Pódl. 2021 r. poz. 345).

Prze^dniczący Rady

Bogdan Radziszewski

Id: 9BA26E26-B747-40D1-89F6-AA8B8F7DBED9. Uchwalony Strona 2


